
Página 11637Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

2780 Orden de 30 de abril de 2018, por la que se establecen las 
zonas de los centros docentes públicos y se designan los 
miembros de las comisiones del concurso de méritos para 
la selección y nombramiento de directores en el ámbito de 
gestión de esta Comunidad Autónoma, convocado por Orden 
de 19 de febrero de 2018.

La Orden de 31 de enero de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes, establece las bases del procedimiento para la selección y nombramiento 
de directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de esta 
Comunidad Autónoma.

Por Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, de 19 de 
febrero de 2018, se convocó procedimiento para la renovación del nombramiento 
de directores, y concurso de méritos para la selección y nombramiento de 
directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de esta 
Comunidad Autónoma.

De conformidad con el artículo 8 de la Orden de 31 de enero de 2018, de 9 
de abril se publicaron, mediante resolución, las listas provisionales de admitidos y 
excluidos en el procedimiento para la renovación del nombramiento y concurso de 
méritos para la selección de directores de centros docentes públicos del ámbito 
de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

El artículo 13 de la mencionada orden establece que, una vez publicadas las 
listas provisionales de admitidos y excluidos, la Dirección General de Planificación 
Educativa y Recursos Humanos comunicará a los directores de los centros en 
los que tengan que producirse nombramientos de director las candidaturas 
presentadas y facilitará los proyectos de dirección presentados por dichos 
candidatos junto a su solicitud, a fin de que convoque una reunión del claustro de 
profesores y del consejo escolar para proceder a la elección del representante de 
cada uno de esos órganos de participación en la comisión de selección, así como 
de los suplentes.

El artículo 11 de dicha orden, establece que en el plazo de diez días a partir 
de la publicación de las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos han 
de constituirse una comisión de selección para cada uno de los centros en los 
que se hayan presentado candidatos. Las comisiones, de acuerdo con el punto 
2 del artículo 11 de la Orden de 31 de enero de 2018, estarán constituidas por 
un presidente y dos funcionarios de carrera a propuesta de la Directora General 
de Planificación Educativa y Recursos Humanos, un representante del claustro 
de profesores elegido por los claustrales y un representante del consejo escolar 
elegido por los miembros de este órgano. 

De conformidad con todo lo anterior, y en su virtud,

NPE: A-050518-2780



Página 11638Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

Dispongo:

Primero.- Establecer, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, la distribución por zonas de los centros públicos de Educación Infantil y 
Primaria, y de Secundaria y otros cuerpos, relacionadas en el Anexo I de esta orden. 

En dichas zonas quedan integrados aquellos centros incluidos en el anexo I a) 
de la Orden de 19 de febrero de 2018 en los que se han presentado candidaturas. 
Asimismo, se integran aquellos centros del anexo I b) donde se han presentado 
candidaturas y el director no ha solicitado la correspondiente renovación.

Segundo.- Nombrar, a propuesta del Director General de Planificación 
Educativa y Recursos Humanos, a los presidentes y funcionarios de carrera de las 
distintas comisiones de selección que se relacionan en el anexo II de esta orden.

Tercero.- Nombrar a los representantes de los claustros y de los consejos 
escolares de las distintas comisiones de selección que han sido elegidos por 
los miembros de dichos órganos en los centros correspondientes Dichos 
representantes se relacionan en el anexo II de esta orden.

Cuarto.- Se autoriza a los presidentes y funcionarios de carrera, que figuran 
en el anexo II de la presente orden, a la realización de los desplazamientos 
necesarios como consecuencia de su actuación en dichas comisiones.

El desplazamiento se realizará, preferentemente, en medio de transporte 
público de más de 9 plazas. Si no hubiera posibilidad de su utilización (por motivo 
de horarios, combinaciones, etc.), se podrá utilizar vehículo particular. En ningún 
caso se podrán utilizar taxis, salvo autorización expresa previa por parte de la 
Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos. Igualmente, 
la utilización de aparcamientos públicos y de autopistas de peaje, requerirá esa 
misma autorización previa.

No será objeto de indemnización el desplazamiento dentro de la misma 
localidad, salvo autorización expresa previa por parte de la Dirección General de 
Planificación Educativa y Recursos Humanos.

En aquellas comisiones en las que se considere necesario, y a petición de los 
presidentes, la Consejera de Educación, Juventud y Deportes podrá incorporar, en calidad 
de asesores especialistas y colaboradores a los funcionarios que se estime necesario.

Quinto.- Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por 
los artículos 8.2.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o bien, con carácter potestativo, recurso 
de reposición ante la Consejera de Educación, Juventud y Deportes en el plazo de 
un mes contado a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común.

Murcia, 30 de abril de 2018.—La Consejera de Educación, Juventud 
y Deportes, (P.D. art. 3.1 de la Orden de 3 de febrero de 2016), la Directora 
General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, Juana Mulero Cánovas.

NPE: A-050518-2780



Página 11639Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

 ANEXO I 
 Distribución  por zonas de los centros públicos docentes ofertados a concurso 

 Centros de Educación Infantil y Primaria 
 Zona 1 
 30000018 CE INF-PRI SANTISIMA CRUZ AVDA. SALVADOR ALLENDE, 25     30640 - ABANILLA 
 ABANILLA 

 30005053 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS  ANTONIO MACHADO, 1     30110 - CABEZO DE TORRES 
 LAGRIMAS MURCIA 

 30005375 CE INF-PRI JUAN CARLOS I FRANCISCO SANCHEZ BAUTISTA, 6     30161 - HUERTA DE LLANO 
  DE BRUJAS 
 MURCIA 
 30005442 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA  CAMINO VIEJO DE MONTEAGUDO, 18     30160 - MONTEAGUDO 
 ANTIGUA MURCIA 

 Zona 2 
 30004981 CE INF-PRI INFANTA ELENA C/ MAYOR, 33, DE RINCON DE VILLANUEVA     30570 - BENIAJAN 
 MURCIA 

 30012291 CE INF-PRI LA FLOTA AVDA. DE LA MARINA ESPAÑOLA, 6     30007 - MURCIA 
 MURCIA 

 30005454 CE INF-PRI ANDRES BAQUERO OBISPO FRUTOS, 12     30003 - MURCIA 
 MURCIA 

 30019271 CE INF-PRI PINTOR PEDRO CANO AV. PINTOR PEDRO CANO, 26     30120 - PALMAR (EL) O LUGAR  
 DE DON JUAN 
 MURCIA 
 Zona 3 
 30000481 CE INF-PRI SAN JOSE OBRERO SAN MARCELINO, S/N (SAN J. OBRERO)     30820 - ALCANTARILLA 
  
 ALCANTARILLA 
 30010401 CE INF-PRI RIO SEGURA AGUSTIN VIRGILI (B. STA MARIA)     30832 - JAVALI NUEVO 
 MURCIA 

 30005326 CE INF-PRI HELLIN LASHERAS C/ JOSE ROBLES, 8     30831 - JAVALI VIEJO (O EL LUGARICO) 
 MURCIA 

 30006513 CE INF-PRI EL PUNTAL CTRA. DE EL PUNTAL, S/N     30100 - PUNTAL (EL) 
 MURCIA 

 Zona 4 
 30002350 CE INF-PRI LA ASOMADA APT. DE CORREOS,4 (B.PERAL)     30300 - ASOMADA (LA) 
 CARTAGENA 

 30011247 CE INF-PRI CIUDAD JARDIN C/ CARMEN CONDE, 38     30204 - CARTAGENA 
 CARTAGENA 

 30008583 CE INF-PRI MARE NOSTRUM RIBERA DE SAN JAVIER, S/N     30203 - CARTAGENA 
 CARTAGENA 

 30020005 CE INF-PRI REY JUAN CARLOS I C/ SAN GIL. POLIGONO P8     30360 - UNION (LA) 
 UNION (LA) 

 Zona 5 
 30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR C/. DE LA ENCINA, 3     30710 - ALCAZARES (LOS) 
 ALCAZARES (LOS) 

 30007037 CE INF-PRI JOAQUIN CARRION  EXTRAMUROS, S/N     30730 - SAN JAVIER 
 VALVERDE SAN JAVIER 

 30012008 E.E.I. Nº 1 MOLINOS, 11     30740 - SAN PEDRO DEL PINATAR 
 SAN PEDRO DEL PINATAR 

 30011533 CE INF-PRI LOS PINOS ALCALDE JOSE MARIA TARRAGA, S/N     30740 - SAN PEDRO DEL 
  PINATAR 
 SAN PEDRO DEL PINATAR 

NPE: A-050518-2780



Página 11640Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

 Zona 6 
 30009401 CE INF-PRI VICENTE MEDINA BOGOTA, S/N     30310 - DOLORES (LOS) 
 CARTAGENA 

 30019775 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS  CARRETERA DE ROLDAN     30030 - MARTINEZ DEL PUERTO  
 MARAVILLAS (LOS) 
 MURCIA 
 30007141 CE INF-PRI GARRE ALPAÑEZ C/ ALMANSA, S/N     30591 - BALSICAS 
 TORRE-PACHECO 

 30012070 CRA ENTRETIERRAS AVDA. DEL MOLINO, 50     30708 - JIMENADO (EL) 
 TORRE-PACHECO 

 Zona 7 
 30011031 CE INF-PRI URCI MUÑOZ CALERO, 9     30880 - AGUILAS 
 AGUILAS 

 30001138 CE INF-PRI VIRGEN DE LA  BARRANDA     30412 - BARRANDA 
 CANDELARIA CARAVACA DE LA CRUZ 

 30011491 CE INF-PRI BASILIO SAEZ JESUS FERNANDEZ S/N - APDO. CORREOS 190     30400 -  
 CARAVACA DE LA CRUZ 
 CARAVACA DE LA CRUZ 
 30008017 CE INF-PRI JUAN ANTONIO LOPEZ  C/ SAN JAVIER, 2     30890 - PUERTO LUMBRERAS 
 ALCARAZ PUERTO LUMBRERAS 

 Zona 8 
 30018199 CE INF-PRI RICARDO CODORNIU CAMINO DE ALMENDRICOS, RESID. EL RAL     30840 - ALHAMA  
 DE MURCIA 
 ALHAMA DE MURCIA 
 30008649 CE INF-PRI SAN ANTONIO C/ JUAN DE JUMI, 5     30876 - IFRE-CAÑADA DE GALLEGO 
 MAZARRON 

 30018382 CE INF-PRI INFANTA LEONOR C/ PROLONGACION LA VÍA, S/N A.P- 352     30870 - MAZARRON 
 MAZARRON 

 30018333 CE INF-PRI LUIS PEREZ RUEDA LA ÑORICA, ANTIGOR S/N     30850 - TOTANA 
 TOTANA 

 Zona 9 
 30012975 CE INF-PRI SANTIAGO APOSTOL C/ SAN ISIDRO, 27     30559 - HOYA DEL CAMPO 
 ABARAN 

 30000687 CE INF-PRI RIO SEGURA C/ RIO JARAMA, Nº 2     30600 - ARCHENA 
 ARCHENA 

 30000936 CE INF-PRI ANTONIO MOLINA  PLAZA VICTIMAS DEL TERRORISMO, 1     30540 - BLANCA 
 GONZALEZ BLANCA 

 30009484 CE INF-PRI LAS HERRATILLAS HERNAN CORTES, 35     30510 - YECLA 
 YECLA 

 Zona 10 
 30011508 CE INF-PRI EL SIFON LUCHADOR, S/N (PARAJE EL SIFON)     30500 - MOLINA DE  
 SEGURA 
 MOLINA DE SEGURA 
 30004280 CE INF-PRI EL ROMERAL C/ TIERNO GALVAN, 2     30500 - MOLINA DE SEGURA 
 MOLINA DE SEGURA 

 30004267 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE  AV. GARCIA LORCA, 70     30500 - MOLINA DE SEGURA 
 FATIMA MOLINA DE SEGURA 

NPE: A-050518-2780



Página 11641Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

 Centros de Educación Secundaria y otros 
 Zona 1 
 30011843 IES ALQUIBLA CARRIL DEL MOLINO     30150 - ALBERCA DE LAS TORRES 
 MURCIA 

 30010280 IES BENIAJAN AVDA. MONTEAZAHAR, S/N     30570 - BENIAJAN 
 MURCIA 

 30006151 IES ALFONSO X EL SABIO AV. JUAN DE BORBON, 3     30007 - MURCIA 
 MURCIA 

 30006173 IES SAAVEDRA FAJARDO AVDA. SAN JUAN DE LA CRUZ, 8     30011 - MURCIA 
 MURCIA 

 Zona 2 
 30011764 IES MIGUEL HERNANDEZ C/MIGUEL HERNANDEZ, 28     30840 - ALHAMA DE MURCIA 
 ALHAMA DE MURCIA 

 30011612 CEA VEGA ALTA AVDA. JUAN XXIII, Nº 35     30530 - CIEZA 
 CIEZA 

 30011636 CEA RIO MULA C/ FRANCISCO PALAZON, S/N     30170 - MULA 
 MULA 

 30011341 IES RAMBLA DE NOGALTE C/SAN JAVIER, S/N     30890 - PUERTO LUMBRERAS 
 PUERTO LUMBRERAS 

 Zona 3 
 30013505 IES LOS MOLINOS PAZ DE AQUISGRAN, S/N     30300 - CARTAGENA 
 CARTAGENA 

 30012276 IES MEDITERRANEO C/ CORAL, 44 - URB. MEDITERRANEO     30310 - CARTAGENA 
 CARTAGENA 

 30013451 IES MAR MENOR C/ CABO ROCHE, 9     30720 - SANTIAGO DE LA RIBERA 
 SAN JAVIER 

NPE: A-050518-2780



Página 11642Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

 ANEXO II 
  
 Comisiones de selección de directores de centros públicos docentes 

 Comisiones zona 1 Centros de Educación Infantil y Primaria 

 
 30005375 CE INF-PRI JUAN CARLOS I HUERTA DE LLANO DE  
 Presidente  César Albaladejo Alcaraz Administración 
 Vocal titular 1: José Pérez Rodríguez Administración 
 Vocal titular 2: Ruben Escavy Escavy Administración 
 Vocal titular 3: Mª Pilar Cutillas Navarro Centro 
 Vocal titular 4: Isabel Maldonado Zambudio Centro 
 Presidente suplente: José Lax Valverde Administración 
 Vocal suplente 1: Fuensanta Caravaca Hernández Administración 
 Vocal suplente 2: Mercedes Elena Martínez Cerdán Administración 
 Vocal suplente 3: Jorge Antonio González Zaragoza Centro 
 Vocal suplente 4: Pedro Javier Zapata Coll Centro 

 30005442 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ANTIGUA MONTEAGUDO 
 Presidente  César Albaladejo Alcaraz Administración 
 Vocal titular 1: José Pérez Rodríguez Administración 
 Vocal titular 2: Ruben Escavy Escavy Administración 
 Vocal titular 3: José Ángel Jiménez García Centro 
 Vocal titular 4: Roberto Esteve Valverde Centro 
 Presidente suplente: José Lax Valverde Administración 
 Vocal suplente 1: Fuensanta Caravaca Hernández Administración 
 Vocal suplente 2: Mercedes Elena Martínez Cerdán Administración 
 Vocal suplente 3: Mª Dolores Sáez Muñoz Centro 
 Vocal suplente 4: Belén Muñoz Guillén Centro 

 30000018 CE INF-PRI SANTISIMA CRUZ ABANILLA 
 Presidente  César Albaladejo Alcaraz Administración 
 Vocal titular 1: José Pérez Rodríguez Administración 
 Vocal titular 2: Ruben Escavy Escavy Administración 
 Vocal titular 3: Mª del Mar Martínez Moya Centro 
 Vocal titular 4: Mª Teresa Tenza Tovar Centro 
 Presidente suplente: José Lax Valverde Administración 
 Vocal suplente 1: Fuensanta Caravaca Hernández Administración 
 Vocal suplente 2: Mercedes Elena Martínez Cerdán Administración 
 Vocal suplente 3: Mª Teresa García Segura Centro 
 Vocal suplente 4: Isidoro Lajara Lajara Centro 

 30005053 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS LAGRIMAS CABEZO DE TORRES 
 Presidente  César Albaladejo Alcaraz Administración 
 Vocal titular 1: José Pérez Rodríguez Administración 
 Vocal titular 2: Ruben Escavy Escavy Administración 
 Vocal titular 3: Carmen Sabater Muñoz Centro 
 Vocal titular 4: Dolores Andreu Martínez Centro 
 Presidente suplente: José Lax Valverde Administración 
 Vocal suplente 1: Fuensanta Caravaca Hernández Administración 
 Vocal suplente 2: Mercedes Elena Martínez Cerdán Administración 
 Vocal suplente 3: Mª Antonia Muñoz Sánchez Centro 
 Vocal suplente 4: Juana María Marín Guardiola Centro 

NPE: A-050518-2780



Página 11643Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

  

 Comisiones zona 2 Centros de Educación Infantil y Primaria 

 
 30012291 CE INF-PRI LA FLOTA MURCIA 
 Presidente  Ignacio J.Guerrero Martínez Administración 
 Vocal titular 1: Bernal Belando José Javier Administración 
 Vocal titular 2: Nortes Ruíz Mª Carmen Administración 
 Vocal titular 3: Juan Jesús Esteban Egea Centro 
 Vocal titular 4: Mª Dolores Romero Carbonell Centro 
 Presidente suplente: Asunción Ayuso Velar Administración 
 Vocal suplente 1: Mª Asunción Hortelano Ruíz Administración 
 Vocal suplente 2: Francisco Julián Martínez Clemente Administración 
 Vocal suplente 3: Centro 
 Vocal suplente 4: César Jiménez Moreno Centro 

 30005454 CE INF-PRI ANDRES BAQUERO MURCIA 
 Presidente  Ignacio J.Guerrero Martínez Administración 
 Vocal titular 1: Bernal Belando José Javier Administración 
 Vocal titular 2: Nortes Ruíz Mª Carmen Administración 
 Vocal titular 3: Mª Teresa Fernández Herrera Centro 
 Vocal titular 4: Rosa Mª Serrano Díaz Centro 
 Presidente suplente: Asunción Ayuso Velar Administración 
 Vocal suplente 1: Mª Asunción Hortelano Ruíz Administración 
 Vocal suplente 2: Francisco Julián Martínez Clemente Administración 
 Vocal suplente 3: Sergio Ortega Carrión Centro 
 Vocal suplente 4: Mª del Mar Morga Fernández Centro 

 30004981 CE INF-PRI INFANTA ELENA BENIAJAN 
 Presidente  Ignacio J.Guerrero Martínez Administración 
 Vocal titular 1: Bernal Belando José Javier Administración 
 Vocal titular 2: Nortes Ruíz Mª Carmen Administración 
 Vocal titular 3: Mª Fuensanta Pérez Alarcón Centro 
 Vocal titular 4: Jorge Raúl Hernández Jiménez Centro 
 Presidente suplente: Asunción Ayuso Velar Administración 
 Vocal suplente 1: Mª Asunción Hortelano Ruíz Administración 
 Vocal suplente 2: Francisco Julián Martínez Clemente Administración 
 Vocal suplente 3: Herminia Codina Ataz Centro 
 Vocal suplente 4: Miguel Crespo Sansano Centro 

 30019271 CE INF-PRI PINTOR PEDRO CANO PALMAR (EL) O LUGAR DE  
 Presidente  Ignacio J. Guerrero Martínez Administración 
 Vocal titular 1: Bernal Belando José Javier Administración 
 Vocal titular 2: Nortes Ruíz Mª Carmen Administración 
 Vocal titular 3: María Rodenas Franco Centro 
 Vocal titular 4: Ana Isabel Vera Martínez Centro 
 Presidente suplente: Asunción Ayuso Velar Administración 
 Vocal suplente 1: Mª Asunción Hortelano Ruíz Administración 
 Vocal suplente 2: Francisco Julián Martínez Clemente Administración 
 Vocal suplente 3: Mª Dolores Saura López Centro 
 Vocal suplente 4: Luis Silvente González Centro 

NPE: A-050518-2780



Página 11644Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

  

 Comisiones zona 3 Centros de Educación Infantil y Primaria 

 
 30010401 CE INF-PRI RIO SEGURA JAVALI NUEVO 
 Presidente  María Adela Garcia Navarro Administración 
 Vocal titular 1: José Hernández González Administración 
 Vocal titular 2: Mª Dolores Méndez Miras Administración 
 Vocal titular 3: Josefa Melgarejo Gil Centro 
 Vocal titular 4: Francisco José Medina Ibañez Centro 
 Presidente suplente: Olaya Pérez González Administración 
 Vocal suplente 1: Santiago Timón Araujo Administración 
 Vocal suplente 2: Trinidad Martínez Aráez Administración 
 Vocal suplente 3: María Garrido Jiménez Centro 
 Vocal suplente 4: Ana Belén Garrido Quijada Centro 

 30006513 CE INF-PRI EL PUNTAL PUNTAL (EL) 
 Presidente  María Adela Garcia Navarro Administración 
 Vocal titular 1: José Hernández González Administración 
 Vocal titular 2: Mª Dolores Méndez Miras Administración 
 Vocal titular 3: Alicia Alarcón Martínez Centro 
 Vocal titular 4: María Dolores Nieto Pocero Centro 
 Presidente suplente: Olaya Pérez González Administración 
 Vocal suplente 1: Santiago Timón Araujo Administración 
 Vocal suplente 2: Trinidad Martínez Aráez Administración 
 Vocal suplente 3: Noelia Romero Sánchez Centro 
 Vocal suplente 4: Hamid Fadli Centro 

 30000481 CE INF-PRI SAN JOSE OBRERO ALCANTARILLA 
 Presidente  María Adela Garcia Navarro Administración 
 Vocal titular 1: José Hernández González Administración 
 Vocal titular 2: Mª Dolores Méndez Miras Administración 
 Vocal titular 3: Mª Dolores Cano Campillo Centro 
 Vocal titular 4: Isabel Navarro Centro 
 Presidente suplente: Olaya Pérez González Administración 
 Vocal suplente 1: Santiago Timán Araujo Administración 
 Vocal suplente 2: Trinidad Martínez Aráez Administración 
 Vocal suplente 3: Mª Dolores Espinosa Martínez Centro 
 Vocal suplente 4: Sonia Pujante Pérez Centro 

 30005326 CE INF-PRI HELLIN LASHERAS JAVALI VIEJO (O EL LUGARICO) 
 Presidente  María Adela Garcia Navarro Administración 
 Vocal titular 1: José Hernández González Administración 
 Vocal titular 2: Mª Dolores Méndez Miras Administración 
 Vocal titular 3: Mª Dolores Muelas Heredia Centro 
 Vocal titular 4: Ana Belén Gómez Sánchez Centro 
 Presidente suplente: Olaya Pérez González Administración 
 Vocal suplente 1: Santiago Timón Araujo Administración 
 Vocal suplente 2: Trinidad Martínez Aráez Administración 
 Vocal suplente 3: Victoria Navarro Egea Centro 
 Vocal suplente 4: Ginés Riquelme Martínez Centro 

NPE: A-050518-2780



Página 11645Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

  

 Comisiones zona 4 Centros de Educación Infantil y Primaria 

 
 30008583 CE INF-PRI MARE NOSTRUM CARTAGENA 
 Presidente  Mª Jesús Fernández Campos Administración 
 Vocal titular 1: Mª Encarnación Hernández Terrer Administración 
 Vocal titular 2: Juan Manuel Nieto Martín Administración 
 Vocal titular 3: Ana López Aguilar Centro 
 Vocal titular 4: Belen Sánchez Delgado Centro 
 Presidente suplente: José Pablo Saura Soler Administración 
 Vocal suplente 1: María Victoria Martínez Cegarra Administración 
 Vocal suplente 2: Ramón Jerez Paredes Administración 
 Vocal suplente 3: Isabel Mª Delgado Martínez Centro 
 Vocal suplente 4: Verónica Gisbert López Centro 

 30002350 CE INF-PRI LA ASOMADA ASOMADA (LA) 
 Presidente  Mª Jesús Fernández Campos Administración 
 Vocal titular 1: Mª Encarnación Hernández Terrer Administración 
 Vocal titular 2: Juan Manuel Nieto Martín Administración 
 Vocal titular 3: Matilde Meca Solano Centro 
 Vocal titular 4: Trinidad Cepillo Guillamón Centro 
 Presidente suplente: José Pablo Saura Soler Administración 
 Vocal suplente 1: María Victoria Martínez Cegarra Administración 
 Vocal suplente 2: Ramón Jerez Paredes Administración 
 Vocal suplente 3: Lidia Sánchez Calderón Centro 
 Vocal suplente 4: Irene Teruel Méndez Centro 

 30020005 CE INF-PRI REY JUAN CARLOS I UNION (LA) 
 Presidente  Mª Jesús Fernández Campos Administración 
 Vocal titular 1: Mª Encarnación Hernández Terrer Administración 
 Vocal titular 2: Juan Manuel Nieto Martín Administración 
 Vocal titular 3: Mª del Mar Ruíz López Centro 
 Vocal titular 4: isabel Mª martínez Noguera Centro 
 Presidente suplente: José Pablo Saura Soler Administración 
 Vocal suplente 1: María Victoria Martínez Cegarra Administración 
 Vocal suplente 2: Ramón Jerez Paredes Administración 
 Vocal suplente 3: Sergio Antonio Vicente Martínez Centro 
 Vocal suplente 4: José Juan González Salas Centro 

 30011247 CE INF-PRI CIUDAD JARDIN CARTAGENA 
 Presidente  Mª Jesús Fernández Campos Administración 
 Vocal titular 1: Mª Encarnación Hernández Terrer Administración 
 Vocal titular 2: Juan Manuel Nieto Martín Administración 
 Vocal titular 3: Mª José Pedreño Molina Centro 
 Vocal titular 4: Raquel Blázquez García Centro 
 Presidente suplente: José Pablo Saura Soler Administración 
 Vocal suplente 1: María Victoria Martínez Cegarra Administración 
 Vocal suplente 2: Ramón Jerez Paredes Administración 
 Vocal suplente 3: Centro 
 Vocal suplente 4: Centro 

NPE: A-050518-2780



Página 11646Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

  

 Comisiones zona 5 Centros de Educación Infantil y Primaria  

 
 30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR ALCAZARES (LOS) 
 Presidente  Luis J. Gómez Rodríguez Administración 
 Vocal titular 1: Lázaro Pérez Espín Administración 
 Vocal titular 2: José Ángel Noguera Mellado Administración 
 Vocal titular 3: Francisca Saorín Palazón Centro 
 Vocal titular 4: Carmen Vaíllo Aguado Centro 
 Presidente suplente: Carmelo Sánchez Liarte Administración 
 Vocal suplente 1: Isabel Martínez García Administración 
 Vocal suplente 2: Rosa María Avilés Pérez Administración 
 Vocal suplente 3: Josefa García Rodríguez Centro 
 Vocal suplente 4: Juan Manuel Alcantud Bas Centro 

 30012008 E.E.I. Nº 1 SAN PEDRO DEL PINATAR 
 Presidente  Luis J. Gómez Rodríguez Administración 
 Vocal titular 1: Lázaro Pérez Espín Administración 
 Vocal titular 2: José Ángel Noguera Mellado Administración 
 Vocal titular 3: Pilar Amparo Borao Redón Centro 
 Vocal titular 4: Pablo Salinas García Centro 
 Presidente suplente: Carmelo Sánchez Liarte Administración 
 Vocal suplente 1: Isabel Martínez García Administración 
 Vocal suplente 2: Rosa María Avilés Pérez Administración 
 Vocal suplente 3: Isabel Mª Sánchez Lermas Centro 
 Vocal suplente 4: José Antonio López Pérez Centro 

 30007037 CE INF-PRI JOAQUIN CARRION VALVERDE SAN JAVIER 
 Presidente  Luis J. Gómez Rodríguez Administración 
 Vocal titular 1: Lázaro Pérez Espín Administración 
 Vocal titular 2: José Ángel Noguera Mellado Administración 
 Vocal titular 3: Mª Isabel Sánchez Samper Centro 
 Vocal titular 4: Ana Belén Beneito Plaza Centro 
 Presidente suplente: Carmelo Sánchez Liarte Administración 
 Vocal suplente 1: Isabel Martínez García Administración 
 Vocal suplente 2: Rosa María Avilés Pérez Administración 
 Vocal suplente 3: Pilar Mª Belmonte Hurtado Centro 
 Vocal suplente 4: Mª José Saura Ros Centro 

 30011533 CE INF-PRI LOS PINOS SAN PEDRO DEL PINATAR 
 Presidente  Luis J. Gómez Rodríguez Administración 
 Vocal titular 1: Lázaro Pérez Espín Administración 
 Vocal titular 2: José Ángel Noguera Mellado Administración 
 Vocal titular 3: Mª Carmen Rodríguez Molina Centro 
 Vocal titular 4: Antonio Alonso Victoria Centro 
 Presidente suplente: Carmelo Sánchez Liarte Administración 
 Vocal suplente 1: Isabel Martínez García Administración 
 Vocal suplente 2: Rosa María Avilés Pérez Administración 
 Vocal suplente 3: Eva Pilar Segura Yélamos Centro 
 Vocal suplente 4: Fernando Julián Lozano Martínez Centro 

NPE: A-050518-2780



Página 11647Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

  

 Comisiones zona 6 Centros de Educación Infantil y Primaria 

 
 30019775 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS MARAVILLAS MARTINEZ DEL PUERTO (LOS) 
 Presidente  Antonio García Albaladejo Administración 
 Vocal titular 1: Olga Blanquez Arjona Administración 
 Vocal titular 2: María Gómez Pedreño Administración 
 Vocal titular 3: Sonia Escámez Súarez Centro 
 Vocal titular 4: Mª Isabel Molero Mateo Centro 
 Presidente suplente: Domingo Martínez Martínez Administración 
 Vocal suplente 1: Mª Dolores Hernández Velasco Administración 
 Vocal suplente 2: Begoña Fructuoso Ros Administración 
 Vocal suplente 3: Mª José Martínez Cutillas Centro 
 Vocal suplente 4: Mª Carmen Jiménez López Centro 

 30007141 CE INF-PRI GARRE ALPAÑEZ BALSICAS 
 Presidente  Antonio García Albaladejo Administración 
 Vocal titular 1: Olga Blanquez Arjona Administración 
 Vocal titular 2: María Gómez Pedreño Administración 
 Vocal titular 3: Inmaculada Quereda Rojas Centro 
 Vocal titular 4: José Vera Garre Centro 
 Presidente suplente: Domingo Martínez Martínez Administración 
 Vocal suplente 1: Mª Dolores Hernández Velasco Administración 
 Vocal suplente 2: Begoña Fructuoso Ros Administración 
 Vocal suplente 3: Centro 
 Vocal suplente 4: Mª Jesús García Meseguer Centro 

 30009401 CE INF-PRI VICENTE MEDINA DOLORES (LOS) 
 Presidente  Antonio García Albaladejo Administración 
 Vocal titular 1: Olga Blanquez Arjona Administración 
 Vocal titular 2: María Gómez Pedreño Administración 
 Vocal titular 3: Mª Eulalia Cervantes González Centro 
 Vocal titular 4: Asensio Madrid Sánchez Centro 
 Presidente suplente: Domingo Martínez Martínez Administración 
 Vocal suplente 1: Mª Dolores Hernández Velasco Administración 
 Vocal suplente 2: Begoña Fructuoso Ros Administración 
 Vocal suplente 3: Ana Mª López Solano Centro 
 Vocal suplente 4: Virginia Murcia García Centro 

 30012070 CRA ENTRETIERRAS JIMENADO (EL) 
 Presidente  Antonio García Albaladejo Administración 
 Vocal titular 1: Olga Blanquez Arjona Administración 
 Vocal titular 2: María Gómez Pedreño Administración 
 Vocal titular 3: Liliya Yamasheva Centro 
 Vocal titular 4: Mª Belén Romero Ros Centro 
 Presidente suplente: Domingo Martínez Martínez Administración 
 Vocal suplente 1: Mª Dolores Hernández Velasco Administración 
 Vocal suplente 2: Begoña Fructuoso Ros Administración 
 Vocal suplente 3: Mª Elvira Andrés Alcaraz Centro 
 Vocal suplente 4: Mª Elena Siscar Páez Centro 

NPE: A-050518-2780



Página 11648Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

  

 Comisiones zona 7 Centros de Educación Infantil y Primaria 

 
 30008017 CE INF-PRI JUAN ANTONIO LOPEZ ALCARAZ PUERTO LUMBRERAS 
 Presidente  Fernando López Ayerra Administración 
 Vocal titular 1: Antonio Licerán Hernández Administración 
 Vocal titular 2: José Francisco García Moreno Administración 
 Vocal titular 3: Trinidad López Jiménez Centro 
 Vocal titular 4: Juan Francisco Mateos Gázquez Centro 
 Presidente suplente: Francisco Ignacio Gómez Hernández Administración 
 Vocal suplente 1: Josefa Ramírez Navarro Administración 
 Vocal suplente 2: Mª Dolores Tomás López Administración 
 Vocal suplente 3: María José Teruel Pérez Centro 
 Vocal suplente 4: Raquel Rodríguez Alcaraz Centro 

 30011031 CE INF-PRI URCI AGUILAS 
 Presidente  Fernando López Ayerra Administración 
 Vocal titular 1: Antonio Licerán Hernández Administración 
 Vocal titular 2: José Francisco García Moreno Administración 
 Vocal titular 3: Antonia Mª Ayala Molina Centro 
 Vocal titular 4: Ana Mª Navarro Pérez Centro 
 Presidente suplente: Francisco Ignacio Gómez Hernández Administración 
 Vocal suplente 1: Josefa Ramírez Navarro Administración 
 Vocal suplente 2: Mª Dolores Tomás López Administración 
 Vocal suplente 3: Ana Isabel Ayala García Centro 
 Vocal suplente 4: Encarnación Espinosa Sánchez Centro 

 30011491 CE INF-PRI BASILIO SAEZ CARAVACA DE LA CRUZ 
 Presidente  Fernando López Ayerra Administración 
 Vocal titular 1: Antonio Licerán Hernández Administración 
 Vocal titular 2: José Francisco García Moreno Administración 
 Vocal titular 3: Mª José Fernández García Centro 
 Vocal titular 4: Mª del Carmen Sánchez Giménez Centro 
 Presidente suplente: Francisco Ignacio Gómez Hernández Administración 
 Vocal suplente 1: Josefa Ramírez Navarro Administración 
 Vocal suplente 2: Mª Dolores Tomás López Administración 
 Vocal suplente 3: Francisco Javier Cantó Sánchez Centro 
 Vocal suplente 4: Alfonso García Pérez Centro 

 30001138 CE INF-PRI VIRGEN DE LA CANDELARIA BARRANDA 
 Presidente  Fernando López Ayerra Administración 
 Vocal titular 1: Antonio Licerán Hernández Administración 
 Vocal titular 2: José Francisco García Moreno Administración 
 Vocal titular 3: Consuelo Marín Egea Centro 
 Vocal titular 4: Mª Isabel Sánchez Robles Centro 
 Presidente suplente: Francisco Ignacio Gómez Hernández Administración 
 Vocal suplente 1: Josefa Ramírez Navarro Administración 
 Vocal suplente 2: Mª Dolores Tomás López Administración 
 Vocal suplente 3: Ana Ferrer García Centro 
 Vocal suplente 4: Ángeles Arcas Sánchez Centro 

NPE: A-050518-2780



Página 11649Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

  

 Comisiones zona 8 Centros de Educación Infantil y Primaria 

 
 30008649 CE INF-PRI SAN ANTONIO IFRE-CAÑADA DE GALLEGO 
 Presidente  Mariano García Pacheco Administración 
 Vocal titular 1: Isabel Mª Huertas Balsas Administración 
 Vocal titular 2: María Cabrera Egea Administración 
 Vocal titular 3: Alejandro Rico Navas Centro 
 Vocal titular 4: Mª Carmen Pagán Carrasco Centro 
 Presidente suplente: Dolores González Manzanera Administración 
 Vocal suplente 1: Mª del Carmen Aledo Velasco Administración 
 Vocal suplente 2: Juan Martínez Vázquez Administración 
 Vocal suplente 3: Esther Moret García Centro 
 Vocal suplente 4: Domingo Hernández Rabal Centro 

 30018199 CE INF-PRI RICARDO CODORNIU ALHAMA DE MURCIA 
 Presidente  Mariano García Pacheco Administración 
 Vocal titular 1: Isabel Mª Huertas Balsas Administración 
 Vocal titular 2: María Cabrera Egea Administración 
 Vocal titular 3: Isabel Mª Ramírez López Centro 
 Vocal titular 4: Mª de la Paloma Hernández Ramírez Centro 
 Presidente suplente: Dolores González Manzanera Administración 
 Vocal suplente 1: Mª del Carmen Aledo Velasco Administración 
 Vocal suplente 2: Juan Martínez Vázquez Administración 
 Vocal suplente 3: Inmaculada Romero Sevilla Centro 
 Vocal suplente 4: Amanda Algar Jérez Centro 

 30018382 CE INF-PRI INFANTA LEONOR MAZARRON 
 Presidente  Mariano García Pacheco Administración 
 Vocal titular 1: Isabel Mª Huertas Balsas Administración 
 Vocal titular 2: María Cabrera Egea Administración 
 Vocal titular 3: Bartolomé Cánovas Marín Centro 
 Vocal titular 4: Emilio Jiménez Guillén Centro 
 Presidente suplente: Dolores González Manzanera Administración 
 Vocal suplente 1: Mª del Carmen Aledo Velasco Administración 
 Vocal suplente 2: Juan Martínez Vázquez Administración 
 Vocal suplente 3: Antonia López López Centro 
 Vocal suplente 4: Leandro Herreros Martínez Centro 

 30018333 CE INF-PRI LUIS PEREZ RUEDA TOTANA 
 Presidente  Mariano García Pacheco Administración 
 Vocal titular 1: Isabel Mª Huertas Balsas Administración 
 Vocal titular 2: María Cabrera Egea Administración 
 Vocal titular 3: David Romar García Centro 
 Vocal titular 4: Mª Lucia López Fernández Centro 
 Presidente suplente: Dolores González Manzanera Administración 
 Vocal suplente 1: Mª del Carmen Aledo Velasco Administración 
 Vocal suplente 2: Juan Martínez Vázquez Administración 
 Vocal suplente 3: Mª Encarnación Martínez Pallarés Centro 
 Vocal suplente 4: Centro 

NPE: A-050518-2780



Página 11650Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

  

 Comisiones zona 9 Centros de Educación Infantil y Primaria 

 
 30009484 CE INF-PRI LAS HERRATILLAS YECLA 
 Presidente  Alejandro Guillamón García Administración 
 Vocal titular 1: Antonia Salud Fernández Crevillen Administración 
 Vocal titular 2: Ana José Carrión Simón Administración 
 Vocal titular 3: Victor Manuel Figueruelo Raboso Centro 
 Vocal titular 4: Mª José Martínez Rubio Centro 
 Presidente suplente: Francisco Molina Nicolás Administración 
 Vocal suplente 1: Rosa Gregoria Pons Abad Administración 
 Vocal suplente 2: Francisco Javier Bleda Gilar Administración 
 Vocal suplente 3: Ana Angosto Tomás Centro 
 Vocal suplente 4: Eva Soler García Centro 

 30000687 CE INF-PRI RIO SEGURA ARCHENA 
 Presidente  Alejandro Guillamón García Administración 
 Vocal titular 1: Antonia Salud Fernández Crevillen Administración 
 Vocal titular 2: Ana José Carrión Simón Administración 
 Vocal titular 3: Josefa Melgarejo Gil Centro 
 Vocal titular 4: Francisco José Medina Ibañez Centro 
 Presidente suplente: Francisco Molina Nicolás Administración 
 Vocal suplente 1: Rosa Gregoria Pons Abad Administración 
 Vocal suplente 2: Francisco Javier Bleda Gilar Administración 
 Vocal suplente 3: María Garrido Jiménez Centro 
 Vocal suplente 4: Ana Belén Garrido Quijada Centro 

 30000936 CE INF-PRI ANTONIO MOLINA GONZALEZ BLANCA 
 Presidente  Alejandro Guillamón García Administración 
 Vocal titular 1: Antonia Salud Fernández Crevillen Administración 
 Vocal titular 2: Ana José Carrión Simón Administración 
 Vocal titular 3: María Dato Carrillo Centro 
 Vocal titular 4: Mª Pilar Fernández Fernández Centro 
 Presidente suplente: Francisco Molina Nicolás Administración 
 Vocal suplente 1: Rosa Gregoria Pons Abad Administración 
 Vocal suplente 2: Francisco Javier Bleda Gilar Administración 
 Vocal suplente 3: Mª Carmen Lucas Sánchez Centro 
 Vocal suplente 4: Mª Carmen Ortega Ruíz Centro 

 30012975 CE INF-PRI SANTIAGO APOSTOL HOYA DEL CAMPO 
 Presidente  Alejandro Guillamón García Administración 
 Vocal titular 1: Antonia Salud Fernández Crevillen Administración 
 Vocal titular 2: Ana José Carrión Simón Administración 
 Vocal titular 3: Josefa Ríos Ortega Centro 
 Vocal titular 4: Ana Saura Ruíz Centro 
 Presidente suplente: Francisco Molina Nicolás Administración 
 Vocal suplente 1: Rosa Gregoria Pons Abad Administración 
 Vocal suplente 2: Francisco Javier Bleda Gilar Administración 
 Vocal suplente 3: Jesús Santos Salmerón Centro 
 Vocal suplente 4: Alejandrea Benavente Navarro Centro 

NPE: A-050518-2780



Página 11651Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

  

 Comisiones zona 10 Centros de Educación Infantil y Primaria 

 
 30004280 CE INF-PRI EL ROMERAL MOLINA DE SEGURA 
 Presidente  Salomé Castaño Garrido Administración 
 Vocal titular 1: Isabel Montero Semelas Administración 
 Vocal titular 2: Fulgencio Monreal Monreal Administración 
 Vocal titular 3: Florencia Schechtmann Centro 
 Vocal titular 4: Elena Domínguez Salvatierra Centro 
 Presidente suplente: Rocío Esteban Luis Administración 
 Vocal suplente 1: Gregorio Cano Martínez Administración 
 Vocal suplente 2: María Martínez Aparicio Administración 
 Vocal suplente 3: Antonia Pineda López Centro 
 Vocal suplente 4: Teresa Álvarez Marín Centro 

 30004267 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FATIMA MOLINA DE SEGURA 
 Presidente  Salomé Castaño Garrido Administración 
 Vocal titular 1: Isabel Montero Semelas Administración 
 Vocal titular 2: Fulgencio Monreal Monreal Administración 
 Vocal titular 3: Concepción Jiménez Muñoz Centro 
 Vocal titular 4: Carmen Vidal Hernández Centro 
 Presidente suplente: Rocío Esteban Luis Administración 
 Vocal suplente 1: Gregorio Cano Martínez Administración 
 Vocal suplente 2: María Martínez Aparicio Administración 
 Vocal suplente 3: Marcos Jesús Martínez Fernández Centro 
 Vocal suplente 4: Manuel Gil Gómez Centro 

 30011508 CE INF-PRI EL SIFON MOLINA DE SEGURA 
 Presidente  Salomé Castaño Garrido Administración 
 Vocal titular 1: Isabel Montero Semelas Administración 
 Vocal titular 2: Fulgencio Monreal Monreal Administración 
 Vocal titular 3: Mª Dolores García Ayala Centro 
 Vocal titular 4: Paloma Moreno Fernández Centro 
 Presidente suplente: Rocío Esteban Luis Administración 
 Vocal suplente 1: Gregorio Cano Martínez Administración 
 Vocal suplente 2: María Martínez Aparicio Administración 
 Vocal suplente 3: Mª Gloria Becerril Marín Centro 
 Vocal suplente 4: Consuelo Oñate Ruíz Centro 

NPE: A-050518-2780



Página 11652Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

  

 Comisiones zona 1 Centros de Educación Secundaria y otros 

 
 30010280 IES BENIAJAN BENIAJAN 
 Presidente  Vicente Riquero Cerrato Administración 
 Vocal titular 1: Ana Mula Acosta Administración 
 Vocal titular 2: Mariano Soto Sánchez Administración 
 Vocal titular 3: Francisco José Botia Guillén Centro 
 Vocal titular 4: José María Sánchez Flores Centro 
 Presidente suplente: A. Francisco Ferrández Nortes Administración 
 Vocal suplente 1: Juan Sánchez Martínez Administración 
 Vocal suplente 2: Francisco Ortuño López Administración 
 Vocal suplente 3: Mª Rosario Campillo Meseguer Centro 
 Vocal suplente 4: Mª José Rodríguez Vera Centro 

 30006151 IES ALFONSO X EL SABIO MURCIA 
 Presidente  Vicente Riquero Cerrato Administración 
 Vocal titular 1: Ana Mula Acosta Administración 
 Vocal titular 2: Mariano Soto Sánchez Administración 
 Vocal titular 3: Juan Enrique Bernal González Centro 
 Vocal titular 4: Inmaculada López Belmonte Centro 
 Presidente suplente: A. Francisco Ferrández Nortes Administración 
 Vocal suplente 1: Juan Sánchez Martínez Administración 
 Vocal suplente 2: Francisco Ortuño López Administración 
 Vocal suplente 3: Juan Jodar Caro Centro 
 Vocal suplente 4: María Teresa Carrilero Díaz Centro 

 30011843 IES ALQUIBLA ALBERCA DE LAS TORRES 
 Presidente  Vicente Riquero Cerrato Administración 
 Vocal titular 1: Ana Mula Acosta Administración 
 Vocal titular 2: Mariano Soto Sánchez Administración 
 Vocal titular 3: Inmaculada Gómez Martínez Centro 
 Vocal titular 4: Sebastián García Tomás Centro 
 Presidente suplente: A. Francisco Ferrández Nortes Administración 
 Vocal suplente 1: Juan Sánchez Martínez Administración 
 Vocal suplente 2: Francisco Ortuño López Administración 
 Vocal suplente 3: Francisca Hernández Jiménez Centro 
 Vocal suplente 4: Antonio Amante Sánchez Centro 

 30006173 IES SAAVEDRA FAJARDO MURCIA 
 Presidente  Vicente Riquero Cerrato Administración 
 Vocal titular 1: Ana Mula Acosta Administración 
 Vocal titular 2: Mariano Soto Sánchez Administración 
 Vocal titular 3: María Jesús Miras Menchón Centro 
 Vocal titular 4: Violeta Sánchez Mirete Centro 
 Presidente suplente: A. Francisco Ferrández Nortes Administración 
 Vocal suplente 1: Juan Sánchez Martínez Administración 
 Vocal suplente 2: Francisco Ortuño López Administración 
 Vocal suplente 3: María Asunción Mora Martínez Centro 
 Vocal suplente 4: Emilio Ibañez Navarro Centro 

NPE: A-050518-2780



Página 11653Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

  

 Comisiones zona 2 Centros de Educación Secundaria y otros 

 
 30011636 CEA RIO MULA MULA 
 Presidente  Rosalía Pérez Olivares Administración 
 Vocal titular 1: Alejandro Zamorano Lucas Administración 
 Vocal titular 2: Juan Ferrando Blanquer Administración 
 Vocal titular 3: Dolres Aguilar Ayala Centro 
 Vocal titular 4: Miguel Ángel Monleón Mateu Centro 
 Presidente suplente: Antonio Manzano Rodrigo Administración 
 Vocal suplente 1: Raimundo de los Reyes-García Candel Administración 
 Vocal suplente 2: Antonio Ortega Fernández Administración 
 Vocal suplente 3: Mª Belán Jiménez Fernández Centro 
 Vocal suplente 4: María Páez Fernández Centro 

 30011764 IES MIGUEL HERNANDEZ ALHAMA DE MURCIA 
 Presidente  Rosalía Pérez Olivares Administración 
 Vocal titular 1: Alejandri Zamorano Lucas Administración 
 Vocal titular 2: Juan Ferrando Blanquer Administración 
 Vocal titular 3: Francisco Cerezo Pérez Centro 
 Vocal titular 4: Andrés Martínez Munuera Centro 
 Presidente suplente: Antonio Manzano Rodrigo Administración 
 Vocal suplente 1: Raimundo de los Reyes-García Candel Administración 
 Vocal suplente 2: Antonio Ortega Fernández Administración 
 Vocal suplente 3: José Francisco Solano Martínez Centro 
 Vocal suplente 4: María Luisa Barrena Izquierdo Centro 

 30011341 IES RAMBLA DE NOGALTE PUERTO LUMBRERAS 
 Presidente  Rosalía Pérez Olivares Administración 
 Vocal titular 1: Alejandro Zamorano Lucas Administración 
 Vocal titular 2: Juan Ferrando Blanquer Administración 
 Vocal titular 3: Marcos Sánchez Pérez Centro 
 Vocal titular 4: Sonia López López Centro 
 Presidente suplente: Antonio Manzano Rodrigo Administración 
 Vocal suplente 1: Raimundo de los Reyes-García Candel Administración 
 Vocal suplente 2: Antonio Ortega Fernández Administración 
 Vocal suplente 3: Ana Pilar Sánchez Mateo Centro 
 Vocal suplente 4: María Dolores León Franco Centro 

 30011612 CEA VEGA ALTA CIEZA 
 Presidente  Rosalía Pérez Olivares Administración 
 Vocal titular 1: Alejandro Zamorano Lucas Administración 
 Vocal titular 2: Juan Ferrando Blanquer Administración 
 Vocal titular 3: Mª Dolores González Garrido Centro 
 Vocal titular 4: Mª del Carmen Molina García Centro 
 Presidente suplente: Antonio Manzano Rodrigo Administración 
 Vocal suplente 1: Raimundo de los Reyes-García Candel Administración 
 Vocal suplente 2: Antonio Ortega Fernández Administración 
 Vocal suplente 3: Centro 
 Vocal suplente 4: Centro 

NPE: A-050518-2780



Página 11654Número 102 Sábado, 5 de mayo de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

  

 Comisiones zona 3 Centros de Educación Secundaria y otros 

 
 30013505 IES LOS MOLINOS CARTAGENA 
 Presidente  Vicente García Pacheco Administración 
 Vocal titular 1: Manuel Díaz Segura Administración 
 Vocal titular 2: José Martínez Hernández Administración 
 Vocal titular 3: Lucia María Aznar Ardil Centro 
 Vocal titular 4: Rafael López Hernández Centro 
 Presidente suplente: Diego Martínez Conesa Administración 
 Vocal suplente 1: José Miguel Fernández Administración 
 Vocal suplente 2: José Antonio Pareja Pérez Administración 
 Vocal suplente 3: Centro 
 Vocal suplente 4: Pablo Tomás Moreno Contreras Centro 

 30012276 IES MEDITERRANEO CARTAGENA 
 Presidente  Vicente García Pacheco Administración 
 Vocal titular 1: Manuel Díaz Segura Administración 
 Vocal titular 2: José Martínez Hernández Administración 
 Vocal titular 3: Gracia María Martinez Rivero Centro 
 Vocal titular 4: María José Martínez Sánchez Centro 
 Presidente suplente: Diego Martínez Conesa Administración 
 Vocal suplente 1: José Miguel Fernández Administración 
 Vocal suplente 2: José Antonio Pareja Pérez Administración 
 Vocal suplente 3: Ascensión Martínez Torralba Centro 
 Vocal suplente 4: María Gabriela Videa Centro 

 30013451 IES MAR MENOR SANTIAGO DE LA RIBERA 
 Presidente  Vicente García Pacheco Administración 
 Vocal titular 1: Manuel Díaz Segura Administración 
 Vocal titular 2: José Martínez Hernández Administración 
 Vocal titular 3: Mª Pilar Almarza Saura Centro 
 Vocal titular 4: Romualdo Pastor Miras Centro 
 Presidente suplente: Diego Martínez Conesa Administración 
 Vocal suplente 1: José Miguel Fernández Administración 
 Vocal suplente 2: José Antonio Pareja Pérez Administración 
 Vocal suplente 3: Octavio Pacheco Ortuño Centro 
 Vocal suplente 4: Pedro Jesús Martínez Gorriz Centro 
 

NPE: A-050518-2780


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3637/2018	Resolución R-330/18, de 20 de abril, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de siete plazas de la Escala Superi
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3890/2018	Orden de 30 de abril de 2018, por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores en el ámbito de gestión de esta
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3918/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de provisión por concurso de méritos de la Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que
	3919/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se levanta la suspensión que fue acordada en la Resolución del mismo Órgano de 16 de marzo de 2018 en el procedimiento de provisión por concurso de méritos, de la Jefatura
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	3894/2018	Orden de 27 de abril de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se concede el reconocimiento, como distinción, por su dedicación notoria y relevante, al Servicio Público, IV Edición, del personal de la Administración Regional.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3891/2018	Resolución de 16 de abril de 2018, por la que se designan a los miembros de los Tribunales correspondientes a la tercera, cuarta, quinta y sexta convocatoria del certificado de aptitud profesional, complementando la Resolución de 19 de octubre d
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3906/2018	Resolución de 20 de abril de 2018, de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se organiza la evaluación individualizada de cuarto curso de Educación Sec
	3907/2018	Resolución de 2 de mayo de 2018, de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se organiza la prueba de diagnóstico para segundo curso de Educación Secunda
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3639/2018	Procedimiento ordinario 484/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Jumilla
	3638/2018	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 193/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-05-04T12:36:41+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



